


แบบสรุปราคาค่างานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม


ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนโอบเวอร์เลย์ด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต ชม.ถ.118-006 บ้านป่าจั่ว หมู่ที่ 4
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าจั่ว หมู่ที่ 4 ตำบลทาเหนือ อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่
 ปริมาณงาน ผิวจราจร แอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 400.00 ม.
 หนา 0.05 ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,600.00 ตารางเมตร (ตามรายละเอียดของ อบต.ทาเหนือ กำหนด)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทาเหนือ ตำบลทาเหนือ อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่
 แบบเลขที่ -
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2567


ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	423,408.00	Factor F 1.3642
	<u>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</u>		
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %		- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %		- เงินประกันผลงานหัก 0%
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %		- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %		- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่างานก่อสร้าง	577,613.19	บาท
	คิดเป็นเงินค่างานก่อสร้างประมาณ (ห้าแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันหกกร้อยบาทถ้วน)	577,600.00	

ระยะทางดำเนินการ 400.000 ม.
 เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 361.00 บาท

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสัญญา ใจกล้า)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทาเหนือ

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสำราญ วงศ์พรหม)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวกนกวรรณ สวรรค์ทอง)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคางานค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนโอเวอร์เลย์ด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต ชม.ถ.118-006 บ้านป่าจั่ว หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าจั่ว หมู่ที่ 4 ตำบลทาเหนือ อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทาเหนือ ตำบลทาเหนือ อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ -

ประมาณราคา นายกมล พลโรคา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่

30 ตุลาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.73	-	1.3642	2.36	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.4 งานขุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.	-					
	1.5 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.	-					
	1.6	ตร.ม.						
	1.7 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.8 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.9 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.10 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.11 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.12	ตร.ม.						
2	งานผิวทาง และผิวไหล่ทาง							
	2.1 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,600.00	13.73	21,968.00	1.3642	18.73	29,968.75
	2.2 งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม.	ตร.ม.	1,600.00	240.90	385,440.00	1.3642	328.64	525,817.25
3	งานตีเส้นจราจร							
	3.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	-	200.00	-	1.3642	272.84	-
	3.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	80.00	200.00	16,000.00	1.3642	272.84	21,827.20
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
5	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	5.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	5.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	5.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	5.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	5.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	5.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด \varnothing 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด \varnothing 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
7	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว - ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								577,613.20
ขอใช้งบประมาณเพียง								577,600.00

ตัวอักษร (ห้าแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

423,408.00

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

หมายเหตุ

1. ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาสถาปัตยกรรมกระทรวงพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือน กันยายน 2567

2. ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาสถาปัตยกรรมพาณิชย์จังหวัดกรุงเทพฯ ประจำเดือน กันยายน 2567

ลงชื่อ



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัญญา จิตล้ำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทาเหนือ

ลงชื่อ



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสำราญ วงศ์พรหม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวกนกวรรณ สวรรค์ทอง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน